
 

 

1 

Z Á P I S  č. 7/2021 

z jednání  rady města Libčice nad Vltavou konaného dne 21.4.2021 

Přítomni: Ing. Pavel Bartoš, MBA Lukáš Reichel, Doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D., Ing. Petr   

                  Kosík, Ing. Zuzana Bělohradská,  

 

Omluveni:  

 

Tajemník:  Ing. R. Dědič 

 

Místostarosta zahájil jednání v 16.00 hodin a přivítal přítomné. 

 

Schválení zápisu z rady č. 6/2021. 

 

K zápisu nemá nikdo žádné  připomínky. 

 

Zápis z rady č. 6/2021 byl schválen.  

 

Program jednání: 

 

1/7)  Termíny jednání RM 

2/7)  Jednání v panem Vyhlídkou 

3/7)  Program jednání ZM č. 17-2021 

4/7)  Provoz centra Malina 

5/7)  Výběr zhotovitele údržby zeleně 

6/7)  Informace starosty o územním plánu 

7/7)  Zápis z komise pro média 

8/7)  Informace starosty o zadání zakázky 

9/7)  Schválení závěrečného  účtu města za rok 2020 

107)  Schválení účetní závěrky za rok 2020 

11/7) Rozpočtové opatření č. 2/2021  

12/7) Informace místostarosty o dotacích  

13/7) Výsledek architektonické soutěže nám. Svobody 

 

Program byl schválen 

 

 

1/7) Termíny jednání RM 

 

Usnesení: Rada města určuje termíny jednání pro následující období: 

12. 5. 2021, 26. 5. 2021.  

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 



 

 

2 

2/7) Jednání v panem Vyhlídkou 

 

Na jednání rady města byl pozván pan Vyhlídka, realizátor systému Libčich- měření kvality 

ovzduší ve věci případné další finanční podpory ze strany města. Rada města vznesla dotazy 

v několika oblastech, zejména kalibrace a certifikace čidel a návaznost na současnou 

legislativu v ochranně ovzduší. Panu Vyhlídkovi byla doporučena návštěva orgánu ochrany 

ovzduší a projednání případného využití systému k činnosti orgánu. 

 

Usnesení: Rada města bere na vědomí prezentaci pana Vyhlídky ve věci měření kvality 

ovzduší a bude se záležitostí dále zabývat. 

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

3/7) Program jednání ZM č. 17-2021 

 

Starosta svolává jednání zastupitelstva města č. 17/2021 na den 5.5. 2021  

od 18.00 hodin v Libčické sokolovně s níže uvedeným programem. 

 

1. Schválení závěrečného  účtu města za rok 2020 

2. Schválení účetní závěrky za rok 2020 

3. Rozpočtové opatření č. 2/2021  

4. Žádost Tomáše Pletichy o koupi pozemku 

5. Žádost Terezy Vrbové o koupi pozemku 

6. Zpráva finančního výboru 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva místostarosty o dotacích 

9. Výsledek architektonické soutěže nám. Svobody 

10. Různé 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s konáním 17. jednání zastupitelstva města  

dne 5.5.  2020 v 18.00 hodin v Libčické sokolovně s výše uvedeným programem.   

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

 

 



 

 

3 

4/7) Provoz centra Malina 

 

Rada města zhodnotila požadavky centra Malina přednesené na minulém jednání. 

Rada města navrhla zvýšit příspěvek na energie 2 tis/měsíc, tj. květen-prosinec -16 tis. Kč a 

doporučuje pokrytí zbývajících nákladů zvýšením členských příspěvků a oslovení sponzorů. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s doplněním nákladů na energie ve výši 16 000,-Kč pro 

rok 2021. Rada města doporučuje vedení Maliny uvažovat o zvýšení členských 

příspěvků, které činí pouze 100,-Kč na rodinu a dále doporučuje oslovit sponzory. 

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

5/7) Výběr zhotovitele údržby zeleně 

 

Starosta předkládá text zadávacích podmínek výběrového řízení na zhotovitele údržby zeleně 

Libčice nad Vltavou a seznam oslovených firem. Zakázka bude zadána v souladu se zákonem 

o zadávání veřejných zakázek dle § 27 jako veřejná zakázka malého rozsahu.  

 

Usnesení: Rada města souhlasí s textem zadávacích podmínek výběrového řízení na 

zhotovitele údržby zeleně Libčice nad Vltavou  a s obesláním firem:  

Fa Jan Matlášek   Chmelova 550 Kralupy nad Vltavou 27801 

Fa Lesunion a.s. K Myslivně 26 Libochovice Poplze  41117 

Fa  Dankol spol.s.r.o. Minická 189  Kralupy nad Vltavou 27801 

Fa Lukáš Dryák  Zeměchy Josefa Janury  86  Kralupy nad Vltavou 27801 

 

Zakázka bude zadána v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek dle § 27  

jako veřejná zakázka malého rozsahu. Soutěžní podmínky budou zveřejněny na úřední 

desce města. Smlouva bude uzavřena na 2 roky. 

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

 

 

 



 

 

4 

6/7) Informace starosty o územním plánu 

 

Starosta informoval radu města o postupu v projednávání nového územního plánu města. 

Společné jednání je vyhlášeno na 7. 5. 2021 na Libčické plovárně. 

 

Usnesení: Rada města bere na vědomí informaci starosty o postupu v projednávání 

nového územního plánu města.   

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

7/7) Zápis z komise pro média 

 

Rada města projednala zápis z komise pro média ze dne 16. 2. a 23. 3. 2021. 

 

Usnesení: Rada města bere na vědomí zápis z komise pro média ze dne  

16. 2. a 23. 3. 2021. 

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

8/7) Informace starosty o zadání zakázky 

 

Na základě pravidel pro zadávání veřejných zakázek odst. 2 informuje starosta o zadání 

zakázky  údržba zeleně-květiny firmě Simona Kubíková, Dělnická 822, Libčice nad Vltavou 

za cenu 247.300,-- Kč vč. DPH. Osloveny byly a podaly nabídku 4 firmy, firma Simona 

Kubíková má nejnižší cenu a splnila podmínky zadání, jedna firma ani po výzvě nesplnila 

podmínky zadání. 

            

Usnesení: Rada města bere na vědomí informaci starosty o  zadání zakázky - údržba 

zeleně-květiny v Libčicích nad Vltavou –firmě  Simona Kubíková, Dělnická 822,  

Libčice nad Vltavou za cenu 247.300,-- Kč vč. DPH.  

   

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 



 

 

5 

Zodpovídá: starosta 

 

 

9/7) Schválení závěrečného účtu města za rok 2020 

 

Starosta předkládá k odsouhlasení závěrečný účet města za rok 2020. 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit celoroční hospodaření 

města a závěrečný účet města za rok 2020, včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření města za rok 2020, provedeného krajským úřadem  bez výhrad. 

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

10/7) Schválení účetní závěrky za rok 2020 

 

Starosta předkládá k odsouhlasení účetní závěrku města za rok 2020. 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit účetní závěrku města   

za rok 2020 včetně  hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 13.364.267,96 Kč. 

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

11/7) Rozpočtové opatření č. 2/2021  

 

Rada města projednala rozpočtové opatření č. 2/2021. 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření  

č. 2/2021 města Libčice nad Vltavou s celkovými výdaji ve výši 113.412.200,-- Kč a 

celkovými příjmy ve výši 113.412.200,-- Kč včetně zapojení zůstatku roku 2020. 

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



 

 

6 

Zodpovídá: starosta 

 

 

12/7) Informace místostarosty o dotacích  

 

V současné době město připravuje podklady pro podání žádosti na rekonstrukci areálu AFK  

v rámci dotačního programu č. 162 52 REGIONÁLNÍ SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 

2020 – 2024, výzva 12/2020  Sportovní infrastruktura – Investice do 10 mil. Kč. 

 

Usnesení: Rada města předává zastupitelstvu města informaci místostarosty o dotacích. 

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

13/7) Výsledek architektonické soutěže nám. Svobody 

 

Administrátor soutěže společnost CCEA MOBA: MOBA studio zpracovala Protokol  

o průběhu soutěže a Zápis z jednání poroty hodnocení návrhů a předala je radě města. Starosta 

města jako závislý člen a místostarosta poroty detailně informoval o průběhu jednání. Rada 

města se seznámila s podklady a potvrzuje výsledek poroty.  

 

Usnesení: Rada města Libčice schvaluje výsledky užší jednofázové projektové 

architektonicko-urbanistické soutěže o návrh „Tři v jednom pro Libčice nad Vltavou – 

Městský dům, radnice a náměstí a rozhoduje o výběru nejvhodnějšího návrhu účastníka 

EHL &amp; KOUMAR ARCHITEKTI s.r.o. Na Šafránce 1821/25, 101 00 Praha 10, 

IČO: 27216217 dle Protokolu zasedání poroty pro hodnocení soutěžních návrhů.  

Rada města schvaluje vyplacení cen oceněným účastníkům dle Zápisu ze zasedání 

poroty pro hodnocení soutěžních návrhů:  

1. cena návrhu č. 4 ve výši 300 000 Kč EHL & KOUMAR ARCHITEKTI s.r.o. 

2. cena návrhu č. 3 ve výši 250 000 Kč Atelier bod architekti s.r.o.  

3. cena návrhu č. 1 ve výši 100 000 Kč ATELIER HORKÝ s.r.o.  

Rada města schvaluje vyplacení náhrady výloh spojených s vypracováním soutěžního 

návrhu ve výši 50 000 Kč návrhu č. 2 (caraa.cz s. r. o.) a návrhu č. 5 (XTOPIX architekti 

s.r.o.).  

Rada města ukládá starostovi zajistit další postup nakládání s výsledky architektonické 

soutěže a zahájit jednací řízení bez uveřejnění ve spolupráci s administrátorem soutěže.  

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 



 

 

7 

 

 

Jednání rady města ukončil místostarosta v 18.30 hodin.  

 

 

Zapsal: Ing. Roman Dědič                                                          

                                                   

 

Ověřovatelé:   Lukáš Reichel 

                       

 

 

 

 

Ing. Pavel Bartoš, MBA                                                       Doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D.                        

    starosta                                                                                místostarosta 

 


